Passt in Standard Werkzeughalter
Hohe Rundlaufgenauigkeit
Standzeiterhöhung der Zerspanungswerkzeuge
Live erleben:
Hohe Drehzahlen bis 80.000 1/min
kostengünstig realisieren!
2 © WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
Angetrieben durch Kühlmittel oder Schneidöl Luft-Öl-Gemisch

st
ro
m
 [l
/m
in
]
Drehzahl1)
Volumenstrom
Maximale Leistung
4 © WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
CoolSpeed® mini
CoolSpeed® mini EX
CoolSpeed® mini 90
Bestellnummer DCONMS LS LF BD
CM-CE-F025-010-4-A 25 30 10 25
Angetrieben durch Kühlmittel oder Schneidöl, Abmessungen in mm
Bestellnummer DCONMS LS LF BD1 BD2
CM-CE-R016-046-4-A 16 48 46 30 25
CM-CE-R022-046-4-A 22 48 46 30 25
Angetrieben durch Kühlmittel oder Schneidöl, Abmessungen in mm
Bestellnummer DCONMS LS LF LPR WF OAW BD
CM-CI-R016-016-4-A 16 51 16 29 21,5 40 25
Angetrieben durch Kühlmittel oder Schneidöl, Abmessungen in mm
Hinweis:
Nicht mit seitlichen
 Spannschrauben klemmen.
5© WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
CoolSpeed® mini V
Bestellnummer DCONMS LS LF SWRAD HTB OAH BD
CM-CV-R016-040-4-A 16 48 40 22 46 51 25
Angetrieben durch Kühlmittel oder Schneidöl, Abmessungen in mm
6 © WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
CoolSpeed® mini Air
CoolSpeed® mini EX Air
Bestellnummer DCONMS LS LF BD
CM-AE-F025-010-12-A 25 30 10 25
Angetrieben durch Luft-Öl-Gemisch, Abmessungen in mm
Bestellnummer DCONMS LS LF BD1 BD2
CM-AE-R016-046-12-A 16 48 46 30 25
Angetrieben durch Luft-Öl-Gemisch, Abmessungen in mm
Bestellnummer DCONMS LS LF OAW BD
CM-AE-R016-046-12-B 16 48 46 41 25
Angetrieben durch Luft-Öl-Gemisch, Abmessungen in mm
Hinweis:
Nicht mit seitlichen
 Spannschrauben klemmen.
7© WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
CoolSpeed® mini 90 Air
CoolSpeed® mini EXS Air
Bestellnummer DCONMS LS LF BD
CM-AE-F075-043-12-A 19,05 (¾") 40 43 25
CM-AE-F022-043-12-A 22 40 43 25
Angetrieben durch Luft-Öl-Gemisch, Abmessungen in mm
Bestellnummer DCONMS LS LF LPR WF OAW BD
CM-AI-R016-016-12-A 16 51 16 29 21,5 40 25
Angetrieben durch Luft-Öl-Gemisch, Abmessungen in mm
inch
dimensions
8 © WTO Werkzeug-Einrichtungen GmbH * Änderungen vorbehalten * www.wto.de
Einbausatz
(2 Lager, 1 Turbine)
Ø3 mm  CM-SRK-030
Ø4 mm  CM-SRK-040
Ø6 mm  CM-SRK-060
Abzieher für Lager
Zum Herausziehen der Lager aus dem CoolSpeed® Gehäuse
CM-SBW-001
Manometer G¼"
CM-SPG-60-C
Adapter für Manometer
Ø16 mm  CM-SPA-R016-4-A
Ø19,5 mm (¾")  CM-SPA-R075-4-A
Ø22 mm  CM-SPA-R022-4-A
Ø25 mm  CM-SPA-R025-4-A
Montagevorrichtung 3-fach
Ø3, 4, 6 mm CM-SMD-346
CoolSpeed® mini
CoolSpeed® mini Air